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Formanden har ordet 
 

Et år er gået siden seneste FBU-NYT. Et år, hvor vi har kunnet drage mere 
erfaring med Barnets Lov, og hvorledes Barnets Lov bliver efterlevet ude i 
kommunerne. Uagtet regeringens ambitioner om, at Barnets Lov skulle være 
banebrydende i forhold til barnets bedste, må jeg desværre konstatere, at 
Barnets Lov stadig ikke fungerer efter hensigten og det kan virke som om 
arbejdet med Barnets Lov på mange områder er gået i stå.  
 
Barnets Lov bygger meget på samme paragraffer som de tidligere paragraffer i 
serviceloven, og også med serviceloven var der mange kritikere, som på den 
ene side roste loven, men som samtidig kritiserede den måde, som loven blev 
brugt ude i kommunerne.  
 
Allerede med serviceloven var det lovfæstet, at forældrene havde krav på 
støtte, og støtten så vidt muligt skulle medvirke til at løse de problemer, som 
ligger til grund for anbringelsen. Jeg må blot konstatere, at kommunerne 
fortsat har svært ved at lave gennemarbejdede forældrehandleplaner og 
tilbyde forældrene den støtte som kunne gøre en forskel. Det er beklageligt, at 
et så vigtigt dokument, desværre sjældent lever op til dets formål og ingen 
tager det alvorligt. Senest har jeg siddet med forældrehandleplaner, hvor 
forælderen ikke måtte spille computer, når børnene var vågne (men børnene 
er anbragt?), og en forældrehandleplan, hvor far skulle stå op kl. 6:30, spise 
morgenmad kl. 7 og aftensmad kl. 18 og sagsbehandler ville komme på 
uanmeldt besøg. Men efter 4 år havde der ikke været et uanmeldt besøg 
endnu, og hvordan skal de kunne bestemme dagsrutinen?  
Jeg bruger ofte en Peter Plys-slutning: ”Hvorfor skal jeg løbe, hvis jeg ikke ved, 
hvor jeg er på vej hen?” - Hvordan skal forældre vide, hvad de skal ændre for 
at få deres barn hjem, hvis ingen fortæller dem, hvad de skal gøre bedre? 
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Med Barnets Lov skulle der nu laves en barnets plan i stedet for servicelovens 
handleplan, og hvor man i handleplanen skulle anføre forventet varighed af en 
anbringelse, så er det nu fjernet i loven, hvilket nok hænger sammen med, at 
sagsbehandlerne ikke kunne finde ud af, hvad de skulle skrive. Det er så blevet 
til termer som ”så længe det skønnes nødvendigt”, ”indtil videre”, ”foreløbig 2 
år”, ”længerevarig” eller ”indtil det fyldte 18. år”. Det er beklageligt, at man 
fjerner de punkter, som sagsbehandlere ikke kan finde ud af, fremfor at lære 
dem op. Det er ærgerligt, at man fjerner punkter, hvor man som 
sagsbehandler rent faktisk skal forholde sig til anbringelsen og dens formål.  
 
Samvær ser jeg desværre også fortsat er standardiserede afgørelser med én 
times samvær hver 4 uge, så man ikke skal lægge den i børn- og ungeudvalget, 
men der er sjældent tale om en konkret individuel vurdering, og det ses ikke at 
man arbejder på relationen eller inddrager forældrene i barnets hverdag.  
 
Ankestyrelsen er klageinstans for kommunerne og tilsynsmyndighed, men jeg 
må konstatere, at systemets vagthund desværre mangler tænder for virkelig at 
kunne bide. Vi må konstatere, at der er personaleflugt blandt juristerne i 
Ankestyrelsen, så erfaringen er beskeden, ligesom Ankestyrelsen også har 
måtte varsle de børnesagkyndige psykologer, at de skulle gå ned i honorar, 
hvorved der også var erfarne psykologer som valgte at stoppe. Jeg fornemmer 
også, at der det forgange år er kommet flere anbringelser, hvorfor 
Ankestyrelsen også i perioder har haft svært ved at følge med, og forældre fra 
Sjælland er blevet sendt til Aalborg for at få behandlet deres sag. Kort sagt, så 
mangler Ankestyrelsen en begrundelse for at være ankeinstans, hvis ikke de 
har ressourcerne, og ikke formår at kigge kommunerne over skulderen.  
 
Der har i indeværende år været kommunalvalg, og mange steder er der 
kommet nye konstellationer, hvorfor der også fra 1. januar 2026 vil være nye 
medlemmer i børn- og ungeudvalgene mange steder, hvorfor vi kan håbe, at 
de nyvalgte medlemmer prioriterer at arbejde for familierne i de sager de får 
til vurdering og ikke for forvaltningerne.  
 
Det bliver et spændende år, hvor jeg håber, at der vil komme mere fokus på 
forældres retssikkerhed og til næste år, når næste FBU-NYT kommer har vi 
også haft et folketingsvalg, hvor vi må se, hvilken vej de politiske vinde blæser.  
 
Uanset hvad, så må vi sige, at hvor FBU måske ville være overflødig i en ideel 
verden, så er der nu endnu mere behov for FBU, end der har været tidligere.  
 
Rigtig god læselyst til dette års udgave af FBU-NYT. 
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Nyt fra landssekretariatet 
Af Vivi Nielsen, landssekretær i FBU ForældreLANDSforeningen 

Siden FBU blev stiftet i 1969, har FBU´s formål ikke ændret sig væsentligt. Den 
nuværende formulering er at; FBU´s formål er at samle, støtte og rådgive 
forældre, hvis børn og unge modtager eller har modtaget særlig støtte jvf 
Barnets Lov, herunder anbringelse uden for hjemmet samt adoption uden 
samtykke. 

Men FBU´s tilbud og organisering har dog ændret sig gennem årene. I de 
seneste år er der arbejdet målrettet mod en kvalitetssikring af FBU´s tilbud om 
rådgivning på FBU–LINIEN og Brevkassen samt FBU´s tilbud om bisidning. FBU- 
LINIEN og Brevkassen har tillige med opnået kvalitetsstemplet at blive 
akkrediteret. 

Folketinget besluttede i efteråret 2025 en ny model for finansiering af 
civilsamfundet, - grundfinansieringsmodellen. I første omgang har det ikke 
indflydelse på FBU og FBU´s bevilling på finansloven, - men det er endnu ikke 
klart, hvilken betydning det vil få i fremtiden. 

På FBU´s Årsmøde i 2025, hvor Hovedbestyrelsen og 
lokalbestyrelsesmedlemmer var samlet, blev der truffet beslutning om en 
vedtægtsændring, som muliggør en større fleksibilitet i lokalforeningernes 
organisering. En fleksibilitet som gør det muligt at tilpasse sig og sikre, at 
lokalforeninger uden lokalbestyrelse, at det ikke skal være en hindring for at 
der foregår aktiviteter i lokalforeningen. For eksempel at Lokalforening 
Hovedstadens initiativer ikke bremses af, at der pt ikke er en organisering med 
en lokalbestyrelse. Det er nu muligt at lokalforeninger kan slå sig sammen til et 
fællesskab, hvis det giver mening for begge parter.  

 

Rekordår på FBU-LINIEN 

Der er noget, som ikke har forandret sig siden 1969, - der er stadig behov for 
en organisation som FBU. Ikke kun som talerør for forældrenes perspektiv, men 
forældre med en børnesag har brug for at kunne få anonym rådgivning, som er 
uafhængig af de kommunale myndigheder. 
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2025 sætter rekord ift 
henvendelser til FBU´s anonyme 
telefon og brevkasserådgivning, 
FBU–LINIEN. Der er næsten 30 % 
flere henvendelser i 2025 end 
tidligere år. 

Hvad årsagen er til de mange 
henvendelser, har vi ikke et 
entydigt svar på. Måske handler 
det om, at FBU er blevet mere 
synlig for flere forældre.  

Jo synligere FBU er, jo flere 
forældre kan få støtte gennem 
FBU. 

Der er tilbagevendende problemstillinger i henvendelserne. Der er en stor 
gruppe af henvendelser, som handler om, at samarbejdet med forvaltningen er 
vanskeligt. F.eks når man som forælder ikke oplever at blive hørt og inddraget, 
eller når man som forælder ikke oplever, at ens barn får den rigtige hjælp. Det 
kan også handle om helt konkrete spørgsmål; f.eks; ”Kan jeg som forælder sige 
nej til at deltage i en forældrekompetenceundersøgelse?” 

Når vi spørger dem, som henvender sig på FBU–LINIEN eller til Brevkassen om 
deres udbytte, er her et par eksempler på svar; 

Forælder, som har talt med FBU–LINIEN: 

”Du har givet mig nogle svar, som jeg aldrig selv var fundet frem til” 

Forælder, som har skrevet til Brevkassen: 

”Det var et hurtigt svar, informationerne og svaret var fyldestgørende, 
og jeg var rigtig glad for den omhyggelighed og omsorg svaret 

indeholdt” 

Det er tilbagemeldinger, som har rørt og glædet rådgivningen meget, - og 
bekræftet, at det er vigtigt at møde dem som henvender sig på en måde som 
giver en oplevelse af at blive hørt og forstået, at rådgivningen er professionel 
og specialiseret så den kan være med til at give et overblik og en indsigt som 
kan give flere handlemuligheder. 
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Frivilliglandskabet i FBU i 2025 
Af Vivi Nielsen, landssekretær i FBU ForældreLANDSforeningen 

 
FBU´s organisation er bygget op omkring og er afhængig af den indsats og 
engagement, frivillige har mulighed for at bidrage med.  I FBU er frivilligheden 
grundsten for de fleste aktiviteter, som tilbydes. De fleste beskriver deres 
motivation for at være frivillig i FBU, at det er for at gøre en forskel for andre. 
For nogen kan det også være en måde at give noget tilbage, som de selv har 
oplevet at få gennem FBU.  
 

 
 
Lokalforeningerne er drevet af frivillige. Lokalforeningerne planlægger og 
gennemfører en række sociale aktiviteter. F.eks udflugter, sommerlejr, 
familieture til f.eks Legoland, julearrangementer etc. I 2024 åbnede frivillige fra 
lokalforeningerne dørene op til i alt 39 caféarrangementer på tværs af landet, 
hvor det var muligt at få en kop kaffe og en god snak. I 2025 var der lige så 
mange caféarrangementer.   
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35-50 forældre modtager årligt støtte ved en frivillig bisidder. En bisidder, som 
kan støtte ved at tage med til møder, ved at læse breve og sagsakter sammen 
med forældrene eller som støtte til at finde orden i kaos. Pt er der ca 10 aktive 
frivillige bisiddere, som kan påtage sig opgaver som bisidder i FBU. Udover at 
være på kursus i at være bisidder har bisidderne enten en baggrund med en 
socialfaglig uddannelse eller egne erfaringer.   
 
På FBU´s forældrekursus løser frivillige en række opgaver, - f.eks praktiske 
opgaver før og under kurset, hvor de f.eks sørger for at pakke mapper til 
kursisterne, udlevere navneskilte og sikrer at oplægsholderne i temagrupperne 
kan koncentrere sig om deres oplæg. Der er også frivillige, som har ansvar for 
afholdelse af temagrupper, og nogen som står for underholdningen lørdag 
aften.  
 
Rigtig mange er med til at repræsentere forældrenes stemme ved at deltage i 
udvalgsarbejde, undersøgelser, interviews etc.  
 
Generelt er billedet af frivillige i FBU, at der er et stort engagement, - der er 
mange som er aktive og deltagende i FBU. Frivillige i FBU bliver tilbudt at 
deltage i en årlig frivilligdag. I år var et af temaerne på dagen; Samværspolitik. 
Dvs hvordan kan FBU sikre, at det er en positiv oplevelse at være frivillig i FBU. 
Hovedoverskrifterne ift det tema var; ”Omsorgsfulde fællesskaber” og ”Du er 
ikke alene”.  
 

 

Trivslen hos frivillige er vigtig, og derfor er FBU 
også glad for, at Velliv Foreningen har valgt at 
støtte FBU økonomisk, så der over 2025-2026 
er muligt at øge indsatsen for at sikre den 
psykiske sundhed hos særligt de ledende 
frivillige og FBU’s frivillige bisiddere.  

 
 
Vil du være Frivillig i FBU? 
 
I FBU kan man være frivillig på mange måder. Det kan du læse meget mere om 
på FBU’s hjemmeside under www.fbu.dk/bliv-frivillig/ 
 
Hvis du er nysgerrig og gerne vil vide mere, så kan du også kontakte 
landssekretariatet eller lokalformanden i den FBU lokalforening som ligger i 
den region du bor i. Du kan finde alle kontaktoplysningerne på side 2 her i 
bladet.  
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Relationer er mere end samvær 
Af Mona Kragelund Ravn, ph.d.-studerende på Aalborg Universitet  

 

     

Jeg er ph.d.-studerende på Aalborg 
Universitet, hvor jeg i projekt SAMVÆR 
undersøger børn og forældres 
deltagelse som en drivkraft for udvikling 
af socialt arbejde. Jeg er socialrådgiver 
og senere kandidat i socialt arbejde og 
har arbejdet som rådgiver, udfører, 
udviklingskonsulent og leder. Jeg er 
optaget af at bruge viden til forbedring 
af det sociale arbejde – både lokal, 
erfaringsbaseret viden fra praktikere og 
borgere samt national og international 
viden fra forskere.  

I praksis har jeg erfaret, at arbejdet med kontakten mellem børn og forældre er 
afgørende for at lykkes med de mål, der er for anbringelse og forebyggelse. 

I 2023 lavede jeg fokusgruppeinterview med børn og forældre, der har støttet 
eller overvåget samvær. Det blev tydeligt for mig, at børn og forældre ofte er 
optaget af spørgsmålet om ”Hvad er vi for hinanden?”. Dem, jeg talte med, 
lagde vægt på muligheden for at engagere sig i relationen, og at kunne vise og 
opleve bekræftelse af den forælder eller det barn, de er og kan være i 
relationen.  

Når tiden til samvær mellem forældre og børn er begrænset, giver det mening 
at se på, hvad et familieliv for dem kan være. Der er en tendens til at have en 
bestemt forståelse af, hvordan man er barn og forælder, fx ved, at man smører 
madpakker og følger i skole og går med til fritidsaktiviteter. Men i anbringelser 
er det relationer, hvor børn og forældre ikke kan være børn og forældre i 
hverdagen som de fleste. Derfor bliver det afgørende at tale om hvad barn og 
forælder er for hinanden på andre måder.  

På baggrund af fokusgrupperne har jeg udviklet begrebet relationel deltagelse, 
der sætter fokus på, at børns og forældres tanker, følelser og erfaringer om 
tiden før anbringelsen, selve samværet og hvad de drømmer om at være for 
hinanden, vil påvirke både samvær og tiden mellem samvær. Det er derfor helt 
naturligt, at samvær kan sætte meget i gang hos børn og forældre, og det skal 
der være plads til og opmærksomhed på hos børn og forældre selv såvel som 
hos de professionelle, der skal hjælpe. Begrebet erstatter ikke en retslig 
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forståelse af deltagelse, hvor fokus er på indflydelse i beslutningsprocesser om 
f.eks. samværets indhold og ramme, men sætter fokus på betydningen af den 
specifikke relation mellem barn og forælder, når vi taler om samvær.  
Begrebet relationel deltagelse åbner også op for, at relationen er mere end 
samvær. På FBU’s forældrekursus i år var jeg sammen med Louise Brydov vært 
for en temagruppe om relationel deltagelse. Forældrene som deltog i 
temagruppen, arbejdede med at få øje på, hvordan de på forskellige måder 
kan være, bekræfte og vise, at de er forældre også når barnet er anbragt – 
også ud over tiden, når forælder og barn er sammen til samvær. 

Hvad er jeg som forælder til mit barn?  
Når man ikke kan være forælder i hverdagen som de fleste, kan man måske 
med inspiration fra figurerne på næste side tænke over og finde ord for, hvad 
man er som forælder, så man kan sætte fokus på det. Hvad er du som forælder 
i relationen til dit barn? 
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Positionering 

 

Det kan også være godt at tænke over, hvordan man oplever bekræftelse som 
den forælder, man er, kan være og gerne vil være. Det er vigtigt for alle 
mennesker at have betydning, og det er ikke altid at barnet kan give forældre 
den bekræftelse. Hvordan oplever du bekræftelse som forælder?  

 

Bekræftelse 

 
Hvordan kan jeg vise, at jeg er forælder til mit barn? 
Fokusgrupperne gav indsigt i tre forskellige måder, som børn og forældre kan 
vise deres deltagelse i relationen også ud over samværet sammen. I 
workshoppen på forældrekurset var der en gruppe, der arbejdede med de tre 
måder, og i det næste kan du se nogle af deres gode eksempler på væren, 
viden og artefakter. Hvordan viser du din deltagelse som forældre? 
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Manifestering  
Væren          
For det første, kan børn og forældre vise deres deltagelse ved helt konkret at 
være sammen til samvær, online eller tale i telefon. Men ’væren’ kan også 
være at mærke relationen ved at tale om sit barn eller mødes med andre i 
samme situation, hvor man er til stede som forælder og deler sine erfaringer, 
møder forståelse og oplever, at man ikke er alene. 

 

Eksempler fra forældre 
Smøre madpakker og ordne vasketøj 

Tage til foredrag om teenageliv eller 
deltage i en forældregruppe 

Lægge penge til side hver måned, så 
der er penge til højtider og samvær  

Benytte sine forældreegenskaber i 
rolle som fx moster, spejderleder, 
kollega 

 
Viden 
For det andet, så kan børn og forældre vise deres deltagelse ved at få viden om 
hinandens hverdag, f.eks. arbejde, skole eller fritid. Flere forældre oplever 
også, at viden kan gøre selve samværet bedre, fordi de f.eks. kan bruge deres 
viden i dialogen med barnet, når de er sammen.  

 

 

Eksempler fra forældre 
Deltage i skolehjemsamtaler / 
netværksmøde 

Digitale journaler fx AULA eller 
sundhedsplatforme med oplysninger 
om vaccinationer og tandbehandling 

Kendskab til det lokale miljø som 
barnet har sit hverdagsliv i 

Gennem kontakt med andre, som 
har kontakt med barnet  
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Artefakter 
For det tredje, så kan det være artefakter, altså genstande, som symboliserer 
og viser den relation, barn og forælder har sammen. Det kan være en tegning, 
en sten, som man har malet på, eller et fysisk minde fra noget, børn og 
forældre har gjort sammen. Det kan være tøj fra da barnet var lille, som 
forældre har gemt. Artefakter kan vises frem for andre, eller bruges til at 
mærke relationen, når man ikke er sammen. 

 

 

Eksempler fra forældre 
Billeder og barnets tegninger 

Barnets genstande i hjemmet fx 
legetøj, PlayStation, tandbørste, 
børnesæde på cyklen 

Særlige dokumenter fx dåbsattest 
og diplomer  

Viden om begrebet relationel deltagelse kan bruges til at udvide vores 
forståelse af og udvikle arbejdet med forældres og børns relationer i 
forbindelse med anbringelse. Fokusgrupperne har vist, at selvom tiden, som 
børn og forældre har sammen, er vigtig og betydningsfuld, så kan man også 
styrke relationen og oplevelsen af deltagelsen på flere måder end selve 
kontakten og tiden til samvær. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ph.d.-projektet er en del af Projekt SAMVÆR, hvor der forskes i støtte og 
bæredygtig udvikling i udsatte børns hverdagsliv, der er støttet af VELUX 
FONDEN. Du kan finde artikler og video på www.samvaer.aau.dk 

Projektet gennemføres i partnerskab med: 

Århus Kommune, Familiecenteret  
Ikast-Brande Kommunes Familierådgivning  
Vejle Kommunes Familieafdeling  
Fonden VITA - Center for Socialt Arbejde  
Børne- og Ungecenter Vejle Fjord KFUM's sociale arbejde  
Børnecenter Team Samvær, Århus Kommune  
Forskningsgruppen SCOPAS ved Institut for Sociologi og Socialt Arbejde, 
Det Samfundsvidenskabelige og Humanistiske Fakultet, Aalborg Universitet 
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Forældre fortæller om FBU’s støtte under deres 
barns anbringelse 
Interview af Henrik, Heidi og Thomas, som er forældre. Interviewer er Louise 
Brydov, socialfaglig konsulent i FBU ForældreLANDSforeningen 

Henrik, Heidi og Thomas er forældre, som på forskellige måder har fundet 
støtte igennem FBU under deres barns anbringelse. Det har de f.eks. 
igennem lokalforeningens tilbud; ved at tage på forældrekursus; ved at få 
rådgivning på FBU-LINIEN; eller ved at have en frivillig bisidder med til 
møde. Her i FBU-NYT kan du læse nogle interviews, hvor de fortæller om 
deres oplevelser med FBU-LINIEN og FBU’s forældrekursus. Du kan finde 
flere forældreinterviews på FBU’s hjemmeside.  

 

Forældreinterview om FBU-LINIEN  

For Thomas blev et opkald til FBU-LINIEN en vej ind i FBU’s foreningsliv, 
hvor han har dannet mange venskaber. Thomas har løbende benyttet FBU-
LINIEN under hans barns anbringelse. Han er både blevet udfordret og 
lyttet til af rådgiverne. ”Det er det opkald jeg aldrig har fortrudt jeg tog”, 
siger Thomas om sit første opkald. Opkaldet blev begyndelse på en positiv 
udvikling for Thomas. For Henrik har FBU-LINIEN været en støtte, når han 
har stået i svære dilemmaer og søgt svar på kringlede juridiske spørgsmål.  
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Thomas, du har fortalt mig at du har benyttet FBU-LINIEN. Kan 
du fortælle lidt om baggrunden for at benytte FBU-LINIEN? 

 
Min daværende svigermor ringer til mig og min ekskone, og så 
siger hun, jeg har et nummer her I lige skal prøve og ringe på. Min 
søn han blev tvangsfjernet, og derfor følte vi os stemplet som 
dårlige forældre. Det gjorde, at vi ikke rigtig havde nogen at 
snakke med om det.  

 
Hvad var egentlig din tanke med det opkald, Thomas? 

 
Min tanke var på det tidspunkt: 1, hvorfor skal jeg ringe til det her 
nummer og 2, kan de overhovedet hjælpe mig? Men den der 
professionalisme du mødte i den anden ende, gjorde at du 
vidste der var hjælp at hente, og du følte dig også imødekommet 
i dine spørgsmål.  

Det var jo nok sådan lidt et råb om hjælp et eller andet sted, 
fordi det eneste jeg lavede det var jo at fælde træer dagen lang, 
og få min vrede ud. Jeg havde så mange aggressioner der skulle 
ud dengang. 

 
Hvad kan du huske fra dit første opkald? 

 
Ej, der var meget råben og meget skrigen og en meget sur 
stemning, men rådgiveren var jo meget professionel og fik mig 
talt ned og slappe af. Det er jo ikke min skyld og hør nu, og så 
videre. 

 
Ja, hvad gjorde rådgiveren? 

 
Hun snakkede jo stille og roligt hele vejen igennem. Og var det 
jeg ville kalde en professionel lytter, og kom med gode råd og 
opfordringer. 

 
Hvad kom der egentlig ud af det opkald for dig? Du siger, at det 
var nok et råb om hjælp, men hvad kom der egentlig ud af det? 
Hvad førte det til? 
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Umiddelbart så har det jo ført til, at mit liv har ændret sig totalt 
lige siden. Til det bedre. 

Det har haft den betydning, at jeg er kommet ind i et fællesskab, 
der gør, at man altid ved, at der er nogen, man kan ringe til og få 
hjælp, og det har gjort, at man altid har venner og bekendte, man 
kan række ud til. Og så har det også gjort, at i dag der sidder du 
ikke alene, du sidder sammen med andre forældre i samme 
situation. 

 
Har det haft nogen anden betydning for dig, Thomas? 

 
At jeg blev lyttet til som menneske, og så har det været den 
største gave, at jeg har lært at slappe af med mig selv, og min 
vrede er totalt væk i dag til systemet. 

 
Har det haft nogen betydning for andre, det at du begyndte at 
benytte FBU-LINIEN? 

 
For mine børn har det jo haft den effekt, at jeg har set mit barn 
siden. Jeg ser ham dog ikke mere. Nu vil han ikke selv. Det har 
også haft den effekt, at min familie siger jeg slapper mere af og 
at jeg har ændret mig. Jeg har hørt utroligt mange steder fra, at 
jeg har ændret mig som person og er blevet et bedre menneske. 

 
Opkaldet på FBU-LINIEN. Hvilken effekt har det haft? 

 
Det har haft den effekt, at man vidste, der var et sted, man 
kunne ringe til, hvis man har brug for hjælp. Hvis du har et 
spørgsmål der knager eller noget der fylder, så kan du altid ringe 
og spørge. At man så også når 35 andre ting i samtalen også, det 
er en anden side af sagen. 

Man ved at den der sidder i den anden ende af røret, det er en 
man kan stole på, og man ved det er en man kan snakke 
fortroligt med, og det har meget at sige i de her sager, og man 
ved også, at man kan altid få et godt råd. 
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Er der noget der måske ikke er så godt ved det? 

 
Nej, ikke ud over at der er mange der ringer, så det er ikke altid 
let at komme igennem. 

Nej, det har hjulpet på sagen, og det har hjulpet på, at jeg har 
lært min sag at forstå, og at jeg har ændret mig til det bedre. 

 
Hvordan har du det med, at det har fået den betydning for dig? 

 
Det har jeg det godt med. Altså jeg har jo den glæde i dag, at jeg 
kan sætte mig og grine lidt af det hele, i stedet for at kaste med 
borde og stole som jeg gjorde dengang. Det har jo virkelig 
ændret sig. Selv mit barn kan jo se jeg har ændret mig.  

Hvis jeg sidder en torsdag aften og det hele brænder på, så kan 
jeg ringe og få støtte og hjælp, og det har jo virkelig meget at sige, 
at man har den der mulighed i FBU-LINIEN. Jeg vil kalde det, at 
det jo nok er det opkald jeg aldrig har fortrudt jeg tog. 

 
Henrik, du har også lidt erfaring med at bruge FBU-LINIEN? 

 
Jeg lægger mærke til, at Thomas siger, at han er blevet lyttet til. 
Det er nemlig også min oplevelse, når jeg har haft ringet til FBU-
LINIEN. Det kan jo godt være, at jeg ikke har fået et svar her og 
nu, men jeg har aldrig nogensinde ringet og stillet et spørgsmål, 
og så blevet afvist. Det kan godt være, at den jeg har snakket 
med ikke har kendt svaret, men så har sagt, ved du hvad, Henrik, 
det er jeg sgu ikke helt sikker på, eller hvordan de lige har 
formuleret det. Jeg bliver lige nødt til at undersøge det og så 
vende tilbage til dig. 

 
Henrik, du er blevet udfordret lidt på, at du selv har haft nogle 
erfaringer, når du har ringet til FBU-LINIEN, og det har været med 
til, at du selv har grebet din datters anbringelse an med det i 
bagtankerne? 
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Der er ikke nogen der har givet mig større udfordringer end FBU-
LINIEN. På et tidspunkt begyndte de at udfordre mig og mere sige 
til mig, at Henrik, du har jo selv fortalt, at du har været anbragt ti 
forskellige steder som barn og ung. Hvordan var det så at blive 
hjemgivet? Hvordan var det så at blive sendt afsted igen? Jeg må 
indrømme, at så begyndte jeg at tude og tænke, og kom frem til 
den konklusion, at det skulle min datter i hvert fald ikke opleve. 

 
Hvad tænker du Heidi? Hvad lægger du mærke til, at Thomas 
fortæller, som gør indtryk på dig?  

 
Jamen det der gør mest indtryk, det er at han nævner det her 
med, at det er en professionel hjælp. Det er ikke bare frøken eller 
hr hvem som helst der sidder bag røret. Det er faktisk en der ved, 
hvad vedkommende taler om, der sidder i røret. Den hjælp, den 
støtte, den guidning man får, jamen det betyder alt.  
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Forældreinterview om forældrekurset 

Heidi sprang spontant til og tog på forældrekursus. Det var ikke uden 
nervøsitet. Nu elsker hun at komme på kursus hvert år og gense gamle 
venner og få ny inspiration. Henrik er gammel i gårde hvad angår FBU’s 
forældrekursus. For ham er fællesskabet det vigtigste, og som erfaren 
FBU’er er han ikke bleg for at skubbe lidt til de andre kursister med 
udfordrende spørgsmål.  

 
Vil du sige lidt om baggrunden for, at du i sin tid søgte kontakt 
med FBU og kom på forældrekursus? 

 
Jamen det kom ret spontant. Samværskonsulenten hun kom 
bare og sagde skriv under, du skal tilmelde dig det her. Det var ret 
grænseoverskridende. Jeg havde 5 minutter til at tænke om det 
var noget jeg ville eller ej, så der var rigtig meget spænding og 
nervøsitet, men jeg tænkte bare let's go, altså lad os da prøve det 
og se hvad det er for noget. 

 
Hvad håbede du på Heidi? Hvad var du nysgerrig på? 

 
Jamen det er mere, hvad har du nu kastet dig ud i? Det er 
spændende. Det har jeg ikke prøvet før. Lidt Pippi Langstrømpe. 
Kan jeg det her? Selvfølgelig kan man det. Det var bare mega 
spændende. 

 
Hvad skete der så der første gang du var på forældrekursus?  

 
Jamen du bliver jo mødt af rigtig mange nye mennesker og man 
kommer der som ny og man tænker, puh føler jeg mig nu hjemme 
her? Kan jeg nu det her? Men altså den allerførste jeg møder, da 
vi kommer frem til stedet, så når jeg dårligt at sætte min taske, 
så får jeg et kæmpe knus af en vildt fremmed mand, og jeg står 
sådan lidt og tænker, Holy Moly, hvem er du? Jeg gengælder 
knuset og det var egentlig ret varmt. 

 
Hvad gjorde du selv Heidi, da du ankom den første dag? 
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Jamen da jeg så fik det knus der, så var jeg sådan helt puh, jeg 
kan faktisk godt det her. Det her det virker faktisk rummeligt, og 
når man så kommer ind og man hører om det, jamen så er man 
jo bare helt afslappet. Man føler sig lidt hjemme og man føler sig 
ikke alene. Man hører andre, der faktisk står i samme situation. 

 
Hvad var det for nogen oplevelser du havde sammen med de 
andre på kurset? 

 
Jamen, jeg fandt jo ret hurtigt ud af at alle deltagerne det var jo 
forældre med anbragte børn. Nogen der enten havde været 
anbragt eller stadigvæk var anbragt, og jeg stod selv og havde 
lige fået 2 anbragt. 

 
Hvad skete der undervejs på sådan et kursus? 

 
Man starter med et hovedoplæg, og så har man valgt nogle 
grupper på forhånd, og så bliver man sendt ud i grupperne, og så 
bliver man egentlig bare klogere på de forskellige ting ude i 
grupperne. Så samles man og har noget evaluering. Om aftenen 
er der underholdning. 

 
Var der nogen krav til at du skulle kunne noget særligt? 

 
Overhovedet ikke. Man skulle bare møde op og lytte og lære og 
tage til sig af viden. Jeg anede ikke hvad det var og jeg elsker det 
hvert år. 

 
Hvad er det der er vigtigt for dig i sådan en oplevelse? 

 

 
Jamen, det er at lære noget nyt, blive klogere på nogen flere ting. 
Og så gense venner og bekendte fra hele Danmark. Det var også 
nyt og spændende at høre andre accenter. 

Jeg troede jo bare at jeg var alene. Jeg vidste jo ikke der var så 
mange der havde anbragte børn. Så det der med at man lige 
pludselig møder nogen der står i samme situation, det gør rigtig 
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meget, fordi så har man jo lige pludselig fælles ting, man kan 
snakke med hinanden om. 

 
Så det har haft betydning for dig at deltage på kurset. Har det 
nogen betydning for andre? 

 
Det har jo også udviklet mig sådan lidt personligt faktisk at 
komme der, fordi man får denne her viden som man bringer med 
hjem. Jeg var en meget vred forælder i starten. Det er jeg slet ikke 
længere. Jeg er gået fra at være en vred forælder til lige pludselig 
at være en glad mor. 

 
Hvordan har du det med, at det har haft sådan en betydning?  

 
Jamen jeg har det rigtig dejligt med det, og det giver mig en indre 
ro. Rigtig meget. 

 
Har det nogen betydning på nogen måde i forhold til din 
anbringelsessag? 

 
Jamen nu der har jeg jo en bedre forståelse af, hvorfor 
sagsbehandleren arbejder, som hun gør, hvorfor hun siger 
tingene som hun gør. Så jeg har fået en meget bedre forståelse 
af, hvordan sagsbehandleren arbejder. En bedre selvindsigt i 
dagligdagen og i kampen mod at barnet har det bedst imens det 
er anbragt. 

 
Tak Heidi. Henrik, er der noget, du sådan særligt lægger mærke 
til i det Heidi fortæller? 

 
Jeg lægger mærke til, at hun i mine ører næsten blev tvunget til at 
tage på forældrekursus, men alligevel tog bolden op og sagde, 
jamen, lad mig prøve det. Jeg ved jo ikke hvad det er, så jeg er 
nødt til at finde ud af, hvad det er, for at jeg kan sige om det er 
godt eller skidt. Hun var nervøs, og det tror jeg alle nye er, når de 
skal møde 70, 80, 90 nye mennesker, som de ikke har set før. 
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Hendes glæde bliver jeg virkelig glad for, fordi for mig er det også 
det, at der er rigtig mange forældre i landet, der har anbragte 
børn af den ene eller anden eller 27. grund. 

 
Du har prøvet selv at være på sådan et kursus? 

 
Det har jeg. Jeg var med første gang i 2009. Så det er nogle år 
siden. Når folk de kommer og snakker med mig, så kan jeg lytte 
til dem. Afhængig af hvem det er, så kan jeg jo også godt finde på 
at udfordre dem lidt, ved at stille sådan nogen lidt grimme 
spørgsmål. 

 
Hvis du skulle sige lidt om noget af det, det selv har givet dig at 
være på forældrekursus? Hvad kunne det være? 

 
Fællesskabet. Det er simpelthen så vigtigt, at man ikke føler sig 
udenfor, og alle kan snakke med alle. Selvfølgelig er der nogen 
man snakker bedre med end andre. Det ville være underligt, hvis 
du kan snakke lige godt med alle mennesker der er omkring dig. 
Men også det der, at følelsen af du er ikke alene. Du er ikke den 
eneste i Danmark, der har et barn anbragt ude på hjemmet.  

Jeg har fået ny viden. Ej efterhånden er det lidt svært og få ny 
viden, fordi jeg er så gammel i gårde. Jeg er så også selv med til 
at komme med forslag til temagrupperne. Jeg sidder i 
kursusudvalget…… 

Tak til Henrik, Heidi og Thomas for at dele deres erfaringer med at benytte 
FBU’s tilbud. På FBU’s hjemmeside www.fbu.dk kan man finde 
information om FBU’s forskellige tilbud. Der kan man også finde endnu 
flere forældreinterviews.  
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Nyt fra FBU Region Midtjylland 

Af lokalformand Tina Krog 

Noget af året er gået med det nye formandsskifte. Etablering af den nye 
bestyrelse har præget året der er gået, men vi har da også fået holdt nogle 
arrangementer. Louise Bugtrup flyttede til Sjælland, og jeg har så overtaget 
tøjlerne. Der er sikkert ting, jeg har kunnet gøre bedre, men det er noget jeg 
lærer af. Kom til mig, hvis der er nogen, der har problemer eller idéer.  

Vi har været 20-25 børn og voksne afsted til Legoland, og 14 i Skandinavisk 
Dyrepark. Vi havde det rigtig hyggeligt. Vi har haft forældrecaféer med ringe 
held, men vi arbejder altid med forældrecaféerne, og vi er i bestyrelsen altid 
åbne for forslag. Vi har desværre ikke haft interesse for julepakkeleg i år.  

I 2026 har vi planer om en temadag til Fængslet i Horsens sammen med 
lokalforeningen i Region Syddanmark. Det er nyt at holde temadag sammen 
med Syddanmark. Vi er spændte på, hvordan det kommer til at spænde af.  

 

Foto: Verdenskortet 

Vi har også planer om en tur til 
Verdenskortet ved Kjeltrup og til 
Labyrinthia samt en voksentur til 
Golfskoven i Århus. 
Verdenskortet og Labyrinthia er 
ture, hvor børn er velkommen. 
Golfskoven er kun for voksne, 
ligesom temadagen er.  
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Forældrecaféerne er første onsdag i måneden kl. 19-21, skiftevis i Århus og 
Viborg. Hvordan vi kan gøre det bedre eller mere attraktivt, er som sagt noget 
vi arbejder med. Hvis nogen har nogle inputs, så lad mig høre om det. Man kan 
altid skrive til midtjylland@fbu.dk. 

Jeg har et håb for næste år, og det er, at vi kan få lidt mere ro på bagsmækken. 
Lokalbestyrelsen har gode ønsker for lokalforeningen, og gode planer til glæde 
for alle medlemmerne og deres familier.   

 
Nyt fra FBU Region Syddanmark 

 Af lokalformand Tine Plougheld 
 

Det var dejligt at TrygFonden igen i år ville støtte vores sommerlejr, som i år gik 
til Djursland. Der var plads til lidt nye ansigter fra andre egne af landet. Det var 
godt at pladserne kunne gavne andre familier end kun de Syddanske. Vi boede 
i et stort sommerhus alle sammen, og havde også en dag i Djurs Sommerland.  

 

I år havde vi en madmor med, som 
lavede god hjemmelavet mad til os. 
Det betød, at der var god tid til at 
holde mere fri sammen og tale med 
hinanden.  

Vi krydser fingre for, at TrygFonden 
også vil støtte en sommerlejr i 2026. 
Det vides i skrivende stund ikke.  
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Året har også budt på vores traditionelle Legolandstur for børn og voksne, som 
vi tager på hvert andet år. Folk skulle selv finde til Legoland, men ellers var 
billetterne doneret af Legoland. Det var til gengæld en tæt pakket fælles bus, 
der kørte mod København, da børn og voksne tog i Tivoli i november, hvor vi 
blandt andet spiste i Grøften. Alle 50 pladser blev benyttet. Året blev afsluttet 
med bowling og spisning for voksne. 

Forældrekurset var også godt besøgt af medlemmer fra Syddanmark, som i år 
ikke havde så lang vej, da kurset blev holdt på Fyn.  

Til kommende generalforsamling forventes der at være bestyrelsesposter på 
valg, da nogle træder ud af bestyrelsen. Det betyder, at der kan være brug for 
at få nye ind i bestyrelsen. Hvis du tænker på, om det med at sidde i en 
lokalbestyrelse måske er noget for dig, så er du velkommen til at kontakte mig, 
lokalformand Tine Plougheld på tine@fbu.dk. Det vil være dejligt med lidt nye 
input, og der er brug for din hjælp i lokalforeningen, som har mange 
medlemmer, der gerne vil deltage i de aktiviteter, som der inviteres til. 

 

For at være en del af 
lokalbestyrelsen skal man være 
medlem af FBU 
ForældreLANDSforeningen. Som 
medlem er man 
stemmeberettiget og valgbar til 
lokalbestyrelsen på den årlige 
generalforsamling.  

Forældrecaféerne fortsætter i 2026, dog ikke i Svendborg. Forældrecaféerne er 
lokalforeningens åbne tilbud, - de er også for forældre, som ikke er medlem af 
FBU, men som har brug for en snak med andre forældre eller frivillige.  

Vi har i lokalforeningen mange forældre, som hjælper til i FBU på forskellige 
måder. Ikke kun lokalt. Mange hjælper også til frivilligt, f.eks. som 
oplægsholdere for fagpersoner på anbringelsesområdet eller i udvalg og 
arbejdsgrupper. I dette FBU-NYT kan man også læse forældre fra Syddanmark 
fortælle om deres erfaringer med at bruge FBU’s tilbud. Landsforeningen er 
meget glad for den store hjælp som vi fra Syddanmark tilbyder. 

På bestyrelses vegne vil jeg gerne sige tusind tak for al interessen i året der er 
gået. Og til alle de frivillige – tak for at hjælpe til så vi hvert år kan invitere til en 
masse forskellige arrangementer. Sammen sørger vi for, at forældre i 
Syddanmark kan finde støtte og kontakt med andre forældre igennem FBU – 
både for dem som søger store fællesskaber, men også for dem, som har brug 
for en snak på tomandshånd.  



27

 

27 
  

 

Nyt fra FBU Region Hovedstaden 
Af Anders Kollerup 

 

Året 2025 har været kendetegnet ved, at os fra Hovedstaden er gået sammen 
med lokalforeningen i Region Sjælland om forskellige aktiviteter. De to 
lokalforeninger samarbejder rigtig godt, og vil gerne fortsætte med det. 
Sammen har vi været på en udflugt til Forsorgsmuseet i Svendborg, hvor vi på 
invitation fra landsforeningen kørte sammen i fælles bus til og fra Svendborg. 
Der var lidt for mange ledige pladser i bussen, taget i betragtning at der er 
mange forældre, som kan have interesse i at få nogle oplevelser sammen med 
andre forældre i samme situation som dem selv.  
 

 

Turen til Forsorgsmuseet var ellers 
god, selvom vi fik et kig ind i nogle 
meget barske vilkår der galt under 
datidens anbringelser. En tur der 
kan anbefales – Deres guider er 
rigtig dygtige til at fortælle 
historier, og de havde en 
særudstilling om anbringelser.  

Vi har også haft et godt samarbejde med dem fra Region Sjælland om nogle 
forældrecaféer i Vanløse og Roskilde. Der har været god interesse for 
caféerne, når der har været advokatbesøg. Der er åbenbart et behov hos 
forældre for at kunne rådføre sig med en advokat med forstand på 
børnesager. Der er en god stemning og gode snakke forældre imellem på 
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caféarrangementerne. Vi vil bestræbe os på at fastholde forældrecaféerne 
hver første tirsdag i måneden i 2026.  
 

 

Tak til advokaterne hos Advodan Roskilde, som 
frivilligt har stillet sig til rådighed ved 
forældrecaféerne. Vi er ved at afsøge muligheden for, 
om der fortsat kan tilbydes forældrecaféer, hvor man 
kan ’spørge advokaten’ til råds. Næste café er den 6. 
januar 2026 i Vanløse. 

 
Vi havde en hyggelig skovtur på Tørvehussletten i 2025, og var også stærkt 
repræsenteret på årets forældrekursus.  
 
I lokalforeningen i Hovedstaden savner vi flere frivillige blandt andet til at 
hjælpe til med caféerne, men også til bisidning og bestyrelsesarbejde. 
Hovedstaden har aktuelt ikke en lokalbestyrelse, men et aktivitetsudvalg af 
frivillige, som sørger for at arrangere måder for forældre at mødes på. Det kan 
man jo gøre på mange måder. Og det kan du være med til at bestemme.  
 
Aktivitetsudvalget vil derfor meget gerne se et stærkt fremmøde af forældre til 
kommende medlemsmøde i Hovedstaden, som holdes i første kvartal. Kom 
også selvom du ikke er medlem. Vi vil gerne vide, hvad der kan være en støtte 
for dig? Og også gerne, hvad du måske kunne have lyst til at være med til at 
planlægge.  
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     Nyt fra FBU Region Sjælland 

Af lokalformand Louise Bugtrup 

 
Som ny formand i FBU Region Sjælland har det været en god oplevelse at 
træde ind i lokalbestyrelsen på Sjælland efter at være trådt af som formand i 
Midtjylland pga. flytning. Der er stadig flere af de garvede frivillige 
sjællændere i lokalforeningen på Sjælland, og sammen finder vi ud af at 
balancere fornyelse med de traditioner, som mange af medlemmerne holder 
af.  
 
Der er over tid opstået et styrket samarbejde mellem dem i Hovedstaden og 
os fra Region Sjælland. Sammen har vi f.eks. afholdt forældrecaféer med 
advokatbesøg både i Vanløse og Roskilde, og vi har været på udflugter 
sammen i året der er gået, f.eks. Forsorgsmuseet. Der var også rekordmange 
forældre fra Hovedstaden og Sjælland der krydsede Storebælt, da 
forældrekurset i 2025 blev afholdt på Fyn. Vi er mange. Og vi ses og danner 
netværk på tværs.  
 
Forældrecaféerne har vi planer om at fortsætte med i det nye år. Kom endelig, 
også selvom du ikke før har været med til et arrangement i FBU. Caféerne er 
en god måde at få et kig ind i FBU.  
 
Året 2025 blev afsluttet med en julefrokost, som både var for børn og voksne. 
Og vi kan allerede glæde os til en Tivolitur i det nye år. Der kommer også en 
generalforsamling i starten af det nye år. 
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FBU i Nordjylland 
 
Vil du være med til at række ud med støtte til de nordjyske forældre? 
 
FBU’s lokalforening i Region Nordjylland har i efterhånden en del år ikke haft 
en bestyrelse. Det har betydet, at der ikke har været afholdt arrangementer for 
forældre i det nordjyske siden 2022. FBU har meget få medlemmer fra 
Nordjylland, men ved samtidig, at der er forældre i Nordjylland, som søger 
fællesskab med andre forældre, inspiration til at håndtere børnesagen og 
bisidderhjælp.  

Kunne du være interesseret i at bidrage frivilligt i det nordjyske, så FBU også 
kan række ud til de nordjyske forældre? Kontakt gerne landssekretær Vivi 
Nielsen på tlf. 51 80 24 06 eller send en mail til vivi@fbu.dk.   
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Forældre inspirerer hinanden til at gøre op med tabu 
og skam knyttet til anbringelse  
FBU har dannet en arbejdsgruppe af forældre, som arbejder med emner som 
tabu, skyld og skam. Mange forældre med anbragt barn mærker skyldfølelse 
og fordømmelse fra omgivelserne. Arbejdsgruppens formål er at støtte 
forældre til at håndtere de svære følelser og til at åbne op om anbringelsen.  

 

Arbejdsgruppen har blandt andet 
lavet en folder, som forældre kan 
give til deres arbejdsgiver eller 
uddannelsesinstitution. Folderen 
kan være med til at åbne op for 
dialog om, hvordan en arbejdsgiver 
kan vise hensyn og hjælpe 
forælderen med at balancere 
arbejdslivet og anbringelsessagen, 
som for mange forældre er 
indgribende i hverdagslivet med tid 
til møder og samvær.  

Folderen blev delt ud til alle deltagerne på FBU’s forældrekursus i år. Hvis du 
ønsker at få en folder kan du skrive til info@fbu.dk.   

På kurset var arbejdsgruppen vært for en aktivitet, hvor forældre kunne dele 
tanker og inspirere hinanden til at sætte ord på deres situation. Det blev til en 
masse plancher med talebobler. Du kan se nogen af den her. 
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Vejledende taksttabel gældende for 2026  
 

Lommepenge  

3-10 år pr. uge                                                                    37,-  

11-13 år pr. uge                                                                  80,-  

14-15 år pr. uge                                                                  162,-  

16 år og ældre pr. uge                                                       325,- 

 

Beklædningspenge 

0-10 år pr. uge                                                                    138,- 

11-13 år pr. uge                                                                  162,- 

14-15 år pr. uge                                                                  188,-  

16 år og ældre uge                                                             207,- 

 

Kostpenge 

Efter anmodning fra forældre eller andre kan der ydes kostpenge med 
højst 64,- pr. døgn, når barnet er hjemme i mindst 3 sammenhængende 
døgn. 

Den enkelte kommune kan dog overveje af hensyn til barnets/den unges 
kontakt med sin familie at yde kostpenge ved ophold i hjemmet af mindre 
end tre døgns varighed, når særlige forhold er gældende. 

Efter anmodning fra forældre eller andre, kan der ydes kostpenge til børn 
og unge ved fravær fra døgninstitutionen eller plejehjemmet. Beløbet 
udredes af institutionen eller plejehjemmet. 

I almindelighed udbetales kostpengene af anbringelsesstedet. 
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Medlemskab 

 
Bliv en del af et foreningsnetværk af ligestillede og andre med 
interesse i at støtte forældre i udsatte familier. 

Som ordinære medlemmer kan optages både forældre og pårørende 
til børn og unge, der modtager eller har modtaget særlig støtte efter 
Barnets Lov, samt andre personer med interesse for FBU’s arbejde, 
kaldet personligt medlemskab. Med personligt ordinært enkelt- eller 
parmedlemskab er man valgbar og har stemmeret. 

Institutioner, organisationer og virksomheder kan tegne et 
medlemskab, som giver 5 forældre i tilknytning til 
institutionen/virksomheden mulighed for at deltage i FBU 
ForældreLANDSforeningens forældrerettede aktiviteter. Herunder 
også lokalforeningens aktiviteter. 

Støttemedlemskab kan tegnes af enkeltpersoner. 

Alle medlemmer modtager medlemsbrevet FBU-NYT, samt 
elektroniske nyhedsbreve. 

FBU-LINIEN og FBU Brevkassen tager imod henvendelser fra alle, og 
afhænger ikke af medlemskab af FBU ForældreLANDSforeningen. 

Pris for medlemskab pr. år: 

Enkeltmedlem kr. 225,- 

Parmedlem med samme bopælsadresse kr. 400,- 

Institutioner m.fl. kr. 650,- 

Støttemedlem kr. 175,- 
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FBU’s formål er: 

• at samle forældre med børn og unge, som har behov for
særlig støtte efter barnets lov

• at støtte og rådgive den enkelte forælder
• at støtte forældre til at tage aktiv del i samarbejdet

omkring barnet
• at arbejde for, at der tilbydes forældrene støtte i

forbindelse med anbringelsen
• at afholde aktiviteter, hvor forældre kan være til gensidig

gavn og støtte for hinanden
• at arbejde for kontinuerligt at gøre myndigheder og andre

involverede opmærksomme på familiernes særlige behov
for støtte før, under og efter børns og unges anbringelse


